CAMARA MUNICIPAL DE IPU-CEARÁ
CNPJ 00.784.088/0001-80

INDICAÇÃO Ne 01/2022

A vereadora MARIA OLINDA BEZERRA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, resolve

indicar ao Exmo. Sr. ROBÉRIO WAGNER MARTINS MOREIRA, Prefeito do Município de Ipu-
Ceará o seguinte: SOLICITAR UMA COBERTURA METÁLICA PARA A ACADEMIA DE SAÚDE
DAVID PONTES COSTA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender a reivindicação dos usuários assiduos

da academia de saúde, um valoroso equipamento onde são realizadas as atividades físicas

de forma contínua, porém, na época invernosa fica complicado, pois a chuva torna inviável

a prática dos exercicios, o que compromete a qualidade de vida das pessoas que necessitam

desta prestação de serviço importantissima que faz a diferença em suas vidas.

Vale ressaltar que a cobertura metálica protegerá os usuários, os aparelhos e os

educadores fisicos da chuva e do sol excessivo, contribuindo assim, para que as atividades

ocorram sem interrupção, o que facilitará o resultado almejado por ambas as partes.

Levando em consideração a relevância da prática de exercícios na vida das pessoas,

principalmente daquelas que já atingiram a terceira idade, e das que sofrem com problemas

crônicos de articulações, redução de mobilidade fisica, depressão e outros, é que se faz

necessário uma atenção especial à apreciação e aprovação desta propositura que ora

apresento nesta casa legislativa.

Ciente, pois, da sensibilidade do Exmo. Sr. Prefeito, considerando-se a importância

do objeto da presente indicação, em nome dos Ipuenses e principalmente dos usuários da

Academia de Saúde, aguardo seu fiel cumprimento.

Plenário da Câmara Municipal de lpu-CE, em 01 de fevereiro de 2022.

Maha llande Baahtuaelakl mA_
MARIA OLINDA BEZERRA MARTINS

Vereadora Presidente

O0/9032
maranicipal de Iu

M9 RosG de Oliveira
TiStURTiRA